[Quod Aristotiles dictus est filius Apollinis.]

Quicquid enim docuit, docuisse putatur Apollo,
A quo progenitum fabula Greca refert.

[Quod Aristotiles omnibus studuit obuiare.]

Plurima cum recte doceat, tamen errat in illo
Quod semper reliquis obuius ire parat, 860

Nam licet in summis fuerit preclarus habendus
Captator laudis immoderatus erat.

Philosophum uirtus clarum non gloria uana
Reddit, honor uerus laudis amore perit.

[Quid deceat philosophum.]

Philosophus satagit ut mens respondeat ori, 865
Vt proba sit uerbis consona uita bonis.

Non ut quis recte loquitur mox philosophatur,
Sed qui sic uiuit ut bona semper agat.

Nam Venerem culpae potest lasciuia puella,
Virtuti laudes dicere scurra potest, 870

Indocti possunt sapientum uerba referre,
Peccat et interdum lingua perita loqui.

857-8. cf. Policrat. vii.6, vol.ii.112 and note; viii.5, vol.ii.247. In Policrat. vii.5, vol.ii.105, Plato is said to be the supposed son of Apollo.

860. cf. Policrat. vii.6, vol.ii.112.

862. Valerius Maximus, Facta et dicta memorabilia, viii.14, ext.3; cf. Policrat. vii.6, vol.ii.113.

[Quod Aristotile uicit gloria, quam uerbis
impugnauit.]

Vincit Aristotiles alios, hunc gloria uana,
Quam tamen impugnat et docet esse nichil.

[Quod philosophia uanam gloriam fugat, uicta
prius uoluptate et auaricia.]

Hec est prestantes que deserit ultima mentes, 875

Quam tandem uictrix philosophia fugat.

Indicit bellum uirtuti prima libido,

Cum caro, cum sanguis uritur igne nouo.

[Que coerceant libinem.]

Hanc poterunt sedare labor tenuisque dieta,

Quique placet cautis, res fugitiua, timor. 880

[Que reprimant auariciam.]

f.214c. Bella secunda mouet amor irrequietus habendi,

Succendens animas, pronus ad omne nefas.

Instigant oculi mentem cum singula spectant,

Vt uelit esse suum quod putat esse bonum.

p.52.b Conterit hoc uicium rerum speculatio cauta, 885

Et diuinus amor, supplicique metus.

879. heading. coerceant, C.

885. speculatio, C.

874. Valerius Maximus, Facta et dicta memorabilia, vii.2,
ext.11; viii.14, ext.3.

875. Boethius, De consolatione Philosophiae, ii.prose 7;
cf. Policrat. viii.1, vol.ii.230.

882. pronus ad omne nefas, Lucan, De bello civili, vi.147.

[Quod alia uicia oriuntur ex aliis, sed
superbia etiam ex uirtute.]

Ex uiciis aliis aliorum constat origo,

Et de principiis sunt mala multa malis.

Estus auaricie gignit plerumque rapinas,

Sepe facit cupidum luxuriosa Venus,

890

Immoderata parit Venerem gula, dat furor ausum,

Odia liuor edax, fit uetus ira furor.